GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

MOÇÃO DE PESAR VERBAL Nº.: ____/2021

MOÇÃO DE PESAR PELO

FALECIMENTO DO SR° ALAIR

RIBERIO DE ALMEIDA.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado MOÇÃO DE

PESAR a família do senhor Alair Ribeiro de Almeida.

JUSTIFICATIVA

Faleceu no dia 19 de Junho  do corrente ano, o senhor Alair Ribeiro de Almeida, 54

anos, esposo da senhora Waldirenia Neves de Almeida, pai de dois filhos e três netos,

morador do bairro Ponta dos Castelhanos.

Foi um grande pescador, sempre alegre, amigo,deixou seu exemplo  de vida enquanto

cidadão de bem e alicerce da família e o seu nome para sempre na história de seus

familiares, amigos e todos aqueles que tiveram a felicidade de conhece-lo e com ele

conviver.

Mesmo sabendo que a vida um dia acaba, a gente nunca está preparado para perder

alguém que amamos,que o Senhor conforte os coraçoes da família, do seus irmãos,

Ariel, Augusto, Anali, Ana Lina e Arilson e de todos aqueles que estivereram o prazer

de com ele conviver.

“Eu sou a ressurreição e a vida,quem crê em mim, ainda que esteja morto,viverá, e

todo aquele que vive, e crê em mim, nunca morrerá(João 11:25-26) “

Que seja dada ciência a família enlutada com votos de profundas condolências.

Plenário Urias Simões dos Santos, 22 de Junho de 2021.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaraanchieta.com.br/

		2021-06-24T14:16:27-0300